
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ccse
NO_DOC_EXT: 2021-082026
SOFTWARE VERSION: 11.3.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: alessandra.lepera@csea.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S04
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Cassa per i servizi energetici e ambientali - CSEA
Numero di identificazione nazionale: CIG 879575891D
Indirizzo postale: Via Cesare Beccaria 94-96
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00196
Paese: Italia
Persona di contatto: Responsabile del procedimento: Cristina Terracciano
E-mail: info@pec.csea.it 
Tel.:  +39 0632101369
Fax:  +39 0636006264
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.csea.it
Indirizzo del profilo di committente: www.csea.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.csea.it/site/
informazioni/gare-procedura-aperta-rilevanza-comunitaria
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://appalti.csea.it/
PortaleAppalti/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: ENTE PUBBLICO ECONOMICO

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Riscossione di componenti tariffarie dei settori dell'elettricità, del gas e dell'acqua ed erogazioni a 
sostegno dei settori energetici e ambientali

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di Somministrazione di lavoro a tempo determinato presso la CSEA

II.1.2) Codice CPV principale
79620000 Servizi di fornitura di personale, compreso personale temporaneo

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO
DETERMINATO

mailto:info@pec.csea.it
www.csea.it
www.csea.it
https://www.csea.it/site/informazioni/gare-procedura-aperta-rilevanza-comunitaria
https://www.csea.it/site/informazioni/gare-procedura-aperta-rilevanza-comunitaria
https://appalti.csea.it/PortaleAppalti/
https://appalti.csea.it/PortaleAppalti/


2 / 4

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 500 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A 
TEMPO DETERMINATO PRESSO LA CSEA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Eventuale proroga tecnica ai sensi dell'art. 106, comma 11, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L'importo a base di gara è pari a euro 1.200.000,00
Il valore totale,pari a euro 1.500.000,00, è comprensivo anche dell'eventuale proroga tecnica ex art. 106, 
comma 11, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Possono partecipare alla presente procedura di gara gli operatori economici in possesso di:
a) Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura oppure nel 
registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con quelle oggetto della presente 
procedura di gara.
Il concorrente non stabilito in Italia ma in altro Stato Membro o in uno dei Paesi di cui all’art. 83, comma 3 del 
Codice, presenta dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato nel quale è stabilito.
b) Iscrizione in corso di validità all’Albo delle Agenzie per il lavoro istituito presso il Ministero del Lavoro e delle 
Politiche sociali ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs. 276/2003 e s.m.i. e Autorizzazione del Ministero del Lavoro e delle 
politiche sociali allo svolgimento dell’attività di somministrazione ai sensi degli art. 4 e 5 del D.Lgs. 276/2003.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara



3 / 4

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 19/07/2021
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 21/07/2021
Ora locale: 14:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale - Lazio - Roma
Indirizzo postale: Via Flaminia 189
Città: Roma
Codice postale: 00196
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
30 giorni dalla data di ricezione delle comunicazioni degli atti ai sensi dell'art. 76 del D.Lgs. 50/2016 fatta
eccezione per il presente bando che è impugnabile entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sulla GURI, se
autonomamente lesivo

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso



4 / 4

Denominazione ufficiale: Cassa per i servizi energetici e ambientali - CSEA -
Indirizzo postale: Via Cesare Beccaria n. 94
Città: Roma
Codice postale: 00196
Paese: Italia
E-mail: info@pec.csea.it 
Tel.:  +39 0632101310
Fax:  +39 0636006264
Indirizzo Internet: www.csea.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
18/06/2021

mailto:info@pec.csea.it
www.csea.it

